ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	28 августа   2014  г.
	                        № 8.2.1.7-10/20

Председатель          -    Г.Е.Володина
Ученый секретарь -   Т.А.Андрианова

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены Ученого совета:
                                       В.М..Архипов, А.А.Борисов, Ю.В.Василенко,
                                       О.Л.Викентьева, Д.В.Гергерт, А. С.О.Глушакова,
                                       В.В.Грабарь, А.И.Дерябин, А.М.Емельянов,
                                       О.С.Ерахтина, Е.П.Загороднова Е.Л.Зуева,
                                       А.П.Иванов, С.Г.Левина,  В.А.Матвеев,
                                        О.В.Майорова, А.В.Оболонская, Т.М.Пермякова
                                        Д.Б.Потапов, Е.И.Фаерберг, Е.А.Шакина,
                                        И.Н.Шафранская

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Конкурс ППС
2. О задачах НИУ ВШЭ-Пермь в 2014/2015 уч.г.
3. Об итогах приемной кампании
4. Об утверждении размера оплаты за проживание в общежитии НИУ ВШЭ-Пермь.
5. О Правилах внутреннего распорядка студенческого общежития НИУ ВШЭ-Пермь
6. Об утверждении результатов аттестации студентов совместной магистерской программы «Business Strategies in a Global Environment»

7. О выдвижении кандидатов на соискание премии Пермского края в области науки в номинации за лучшую работу в области гуманитарных, социально-экономических и общественных наук.

8. О переводе  студента социально-гуманитарного факультета с места с оплатой стоимости обучения на договорной основе, на место, обеспеченное государственным финансированием.

9. Разное.

1.СЛУШАЛИ: Т.А.Андрианову о конкурсе научно-педагогических работников НИУ ВШЭ – Пермь.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Е.Володина, А.А.Борисов, И.А.Авраменко, Д.Б.Потапов
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
 1.1.Внести кандидатуры в бюллетени для тайного голосования (принято единогласно)
 1.2.Избрать счетную комиссию в составе: Д.В.Гергерта, С.О.Глушаковой, А.И.Дерябина (принято единогласно)
 1.3.Утвердить протокол счетной комиссии №1 о распределении обязанностей членов счетной комиссии (принято единогласно)    (приложение 3)
 1.4.Утвердить протокол  счетной комиссии по итогам тайного голосования об избрании на должности ППС (приложение 4)
	Кафедра, подразделение
	Должность
	Фамилия, Имя, Отчество
	Cрок избрания

	Кафедра гуманитарных дисциплин
	Доцент
	Бубнов Денис Васильевич
	По 31.08.2015

	Кафедра иностранных языков
	Преподаватель
	Туляков Дмитрий Сергеевич
	По 31.08.2015

	Научно учебная лаборатория междисциплинарных эмпирических исследований
	Ведущий научный сотрудник
	Шадрина Елена Витальевна
	По 31.08.2015

	Научно учебная лаборатория междисциплинарных эмпирических исследований
	Ведущий научный сотрудник
	Виноградов Дмитрий Владимирович
	По 31.08.2015

	Научно учебная лаборатория междисциплинарных эмпирических исследований
	Старший научный сотрудник
	Суслова Светлана Викторовна
	По 31.08.2015

	Научно учебная лаборатория междисциплинарных эмпирических исследований
	Старший научный сотрудник
	Божья-Воля Анастасия Александровна
	По 31.08.2015

	Научно учебная лаборатория междисциплинарных эмпирических исследований
	Младший научный сотрудник
	Ховаев Святослав Юрьевич
	По 31.08.2015

(принято единогласно)
2.СЛУШАЛИ: Г.Е.Володину, директора НИУ ВШЭ – Пермь об итогах приемной компании в бакалавриат и магистратуру НИУ ВШЭ – Пермь (приложение 5)
ВЫСТУПИЛИ: А.В.Оболонская, А.П.Иванов, О.С.Ерахтина, Д.В.Гергерт, Е.Л.Зуева, С.И.Малиновская
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1.Признать работу приемной комиссии удовлетворительной.

3.СЛУШАЛИ: Г.Е.Володину, директора НИУ ВШЭ-Пермь о задачах филиала в 2014/2015 уч.гг.
ВЫСТУПИЛИ: Е.И.Фаерберг,  Е.А.Шакина
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1.Принять информацию к сведению.

4.СЛУШАЛИ: В.А.Матвеева, заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь об  утверждении размера оплаты за проживание в общежитии НИУ ВШЭ-Пермь
ВЫСТУПИЛИ: Г.Е.Володина.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
4.1.	Установить  следующую плату за проживание в общежитиях:
4.1.1.	Плата за проживание студентов бакалавриата и магистратуры, обучающихся на местах, обеспеченных государственным финансированием – 67-00 (Шестьдесят семь) рублей в месяц за 1 койко-место.
4.1.2.	Плата за проживание студентов бакалавриата и магистратуры, обучающихся на местах с оплатой стоимости обучения на договорной основе:
4.1.2.1.	комнаты 2-местные – 1750-00 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей в месяц за 1 койко-место;
4.1.2.2.	комнаты 3-местные – 1550-00 (Одна тысяча пятьсот пятьдесят) рублей в месяц за 1 койко-место;
4.1.2.3.	комнаты 4-местные – 1350-00 (Одна тысяча триста пятьдесят) рублей в месяц за 1 койко-место.
4.1.3.	Плата за проживание слушателей программ дополнительного профессионального образования, родителей студентов и других членов их семьи:
4.1.3.1.	комнаты 2-местные – 320-00 (Триста двадцать) рублей в сутки за 1 койко-место;
4.1.3.2.	комнаты 3-местные – 300-00 (Триста) рублей в сутки за 1 койко-место;
4.1.3.3.	комнаты 4-местные – 280-00 (Двести восемьдесят) рублей в сутки за 1 койко-место.
4.1.4.	Плата за проживание в комнатах повышенной комфортности
(ул. Уинская, д.34):
4.4.1.	комнаты №№ 227 и 228 – 1500-00 (Одна тысяча пятьсот) рублей в сутки за 1 комнату;
4.1.4.2.	комнаты №№ 225 и 226 – 1000-00 (Одна тысяча) рублей в сутки за 1 комнату;
4.1.4.3.	комната № 2 – 3000-00 (Три тысячи) рублей в сутки за 1 комнату;
4.1.4.4.	комната № 3 – 2000-00 (Две тысячи) рублей в сутки за 1 комнату.
4.2.	В соответствии с частью 4 статьи 39 закона № 273-ФЗ  освободить от оплаты за проживание в общежитии обучающихся по основным программам высшего профессионального образования по очной форме обучения, получающих государственную социальную стипендию в соответствии с частью 5 статьи 36  закона № 273-ФЗ:
4.2.1.	студентов, являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
4.2.2.	студентов, являющихся детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства;
4.2.3.	студентов, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
4.2.4.	студентов, являющихся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;
4.2.5.	студентов из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;
4.2.6.	студентов, имеющих право на получение государственной социальной помощи.
4. 3.	Установить оплату услуг за пользование постельными принадлежностями в размере 70-00 (Семидесяти) рублей за комплект.

5.СЛУШАЛИ: В.А.Матвеева, заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о Правилах внутреннего распорядка студенческого общежития НИУ ВШЭ-Пермь
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
5.1.Утвердить Правила внутреннего распорядка студенческого общежития НИУ ВШЭ-Пермь
6.СЛУШАЛИ: И.Н.Шафранскую, декана факультета менеджмента
НИУ ВШЭ-Пермь о результатах аттестации студентов совместной магистерской программы «Business Strategies in a Global Environment»

ВЫСТУПИЛИ: Г.Е.Володина

ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
6.1. Утвердить  результаты аттестации студентов совместной магистерской программы «Business Strategies in a Global Environment»
6.2. Рекомендовать к зачислению на вторую часть программы в Университете Эссекс следующих студентов:
· Грицука Юрия Сергеевича , гр.ГМУ-13-1
· Плюснину Марину Максимовну, гр.УП-13-1.

7.СЛУШАЛИ: Д.Б.Потапова, заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о  выдвижении кандидатов на соискание премии Пермского края в области науки в номинации за лучшую работу в области гуманитарных, социально-экономических и общественных наук.

ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
7.1.Выдвинуть на соискание премии Пермского края в области науки в номинации за лучшую работу в области гуманитарных, социально-экономических и общественных наук:
· [bookmark: _GoBack]Шакину Елену Анатольевну с циклом  из 7 статей, опубликованных в международных реферируемых журналах, посвященных исследованию  интеллектуального капитала.

8.СЛУШАЛИ: О.В.Майорову, декана социально-гуманитарного факультета НИУ ВШЭ-Пермь о переводе студента социально-гуманитарного факультета с места с оплатой стоимости обучения на договорной основе, на место, обеспеченное государственным финансированием.

ПОСТАНОВИЛИ:единогласно

8.1. Перевести Юрганова Федора Андреевича, студента 2 курса социально-гуманитарного факультета, группы И-13-1, направление 030600.62 История, очной формы обучения, обучающегося на месте с оплатой стоимости обучения на договорной основе, на место, обеспеченное государственным финансированием.

9. Разное.
9.1. СЛУШАЛИ: Г.Е.Володину, директора НИУ ВШЭ – Пермь о создании в НИУ ВШЭ – Пермь Общественного совета.
9.1.1. Принять информацию к сведению.

Председатель                                                                              Г.Е.Володина
Ученый секретарь                                                                      Т.А.Андрианова